In hominibus, qui se ipsos laqueo suspenderant, MICHAEL ALBERTI (o. I. T. I. P. I. C. SS. § 14. p. 225. Hall. 1793) symptoma quam rarissime observavit. (locus notatu dignissimus.) "Vertebrae colli praeципue tunc luxatae reperiuntur, quando eiusmodi homines sub manibus alterius aut carnificis suspensi fuerant, qui pro acceleranda suffocatione, caput antrorum deprimere solet, ut propterea vertebrae colli tunc luxentur." Vocem illam "praecipue" effatum paulisper corrumpere, ex sequentibus pateat. PALFINIUS (Anat. d. corps hum. V. 8) aliique dicunt, se hoc usque semper deprehendisse vertebram colli primam, a secunda omnino separatam; rem verumtamen non ita sese habere, facile contendi potest, dummodo PALFINIUS numquam suspensorum cadavera inspexerat, nisi quae sagacissimorum carnificium manu, morti tradita essent; ast alio loco, isdem PALFINIUS, postquam multorum suspensorum cadavera, a Newgate, in Nosocomium Bartholomeum translata, cultro perscrutatus erat, rarissime se vertebrae luxatas in-

venisse testatur, tunc temporibus attamen carnifices ita dictum "wristed motion" vel torsionem, victimis, generi humano vindictam, morte praebentibus, imponebant.

WEFFERUS (Exercit. de loc. affect. caet.) causam existimavit luxationis vertebrarum, "quum suspensorum humeris insultat carnifex, ac pede, caput in transversum agit," sed neque in usu ubique est, et ubi est, ibi COLUMBUS (o. l.) negabat adeo se luxationem invenisse; COLUMBUM recte observavisse, postea adfirmabitur. Neque MORGAGNUS, neque VALSALVA in suspensis, vel fractas, vel luxatas invenere vertebrae, quamquam MORGAGNUS alio loco "causam mortis suspensorum quaerendam esse — affirmat — non in iis quae interdum, sed quae semper, aut fere semper et cito interrimant, uti est suprema vertebrarum luxatio." PARÉ (vide opera omn.) luxationem semper a se observatam affirmat, uti et FORTUN. FIDELIS (o. l. Lib. IV.) Apud HALLERUM locum inveni, speciali nota dignum, ad quem postea revertendum erit, ubi sermo est (Elem. Phys. T. III. § 19) de strangulatis, qui post satis longam moram refocillantur. "Minus — sunt verba HALLE-
LERI, — mirum est, adeo convalescere, resecto fune, vena incisa...." Florentiae adeo vulgo redibant ad vitam, ut necesse fuerit mutare, mortis genus et luxare vertebraes." — Dolendum est, ut addere neglex-
erit, qui id postea factum fuerit; rectius STOLTE (Diss. de mort. susp.) "neque vertebrae luxari posse a suspendio, neque diffringi," dicit. DE HAEN (o. l. Sect. IV. § 2.) "Alii non respiratione penitus intercepta, suspensos mori, sed vel fractura vertebrarum colli, ligamentorumve earum, eos quidem mori asserunt, alii hanc fracturam non negantes, iis in regionibus, ubi carnifex in suspensi occiput, pedibus insultare dicitur, non admittunt eadem, quibus in locis id carnificum mos non est." Sic verba, nimia fortasse de arguento nostro facta sunt, sed opinio generalis, solo PALFINIO amicisque exceptis, luxationem vel fracturam, plerumque vi adscripsit, ab aliena manu inflatae. Hinc DE HAEN, rem hisce verbis resumit, (o. l. p. 165) "Clare intelligimus, mortem suspensorum a luxatis fractisque colli vertebrae non fieri, etenim validius coagmentatae vertebrae sunt solidioraque ipsorum corpora, quam ut id frequentius contingere posset, modo carie semi-exesae non essent, ut non esse in plerisque certum est; praeterea qui haec statuerunt, id ex carnificis, facto cum pedibus suis, in iugulum furis insultu, sic autumarunt; haud scite tamen, non enim causam mortis universalem ex eo explicare debuissent quod nonnullis in regionibus fit, sed ex eo quod ubique, illico enim claudicat expositio iis, apud quos huiusmodi carnificina insultatio, consuetudinis non est. Tandem nulli bestiarum nostrarum talēm mortis causam adfuisse, colli pertractatio, forma longitudine probarunt." — Excusat benevolus Lector, haecce citata, longius quam fas videtur protracta, quod ipsi significare volui, iam clare significatum inveni; accepi, Lectorique reddidi, et magni viri dictionis perspicuitate raptus, voluptatem, qua ipse ego, inter legendum fructus sum, aliis quoque praebere volui. Antiquiores itaque neque luxationem, neque fracturam, apud suspensos denotarunt, paucis viris exceptis; videamus quaenam recentiorum fuerit opinio? Quum machina lethifera, a GUILLOTIN suo nomine insignita. "Tunc brevior dirae mortis aperta via est" (ALB. TIBULLUS) per totam FRAN-